
О внесении изменений в примерную форму трудового договора с руководителем 

муниципального унитарного предприятия города Новосибирска, утвержденную 

постановлением мэрии города Новосибирска от 17.12.2012 № 12941 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федераль-

ными законами от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных 

унитарных предприятиях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-

низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в примерную форму трудового договора с руководителем муни-

ципального унитарного предприятия города Новосибирска, утвержденную поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 17.12.2012 № 12941 (в редакции по-

становлений мэрии города Новосибирска от 23.05.2013 № 4959, от 04.05.2016 

№ 1736, от 17.10.2017 № 4717, от 04.09.2018 № 3234), следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.5 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае отсутствия в штате предприятия работников, за исключением за-

местителей руководителя, главного бухгалтера, расчет максимально допустимого 

размера среднемесячной начисленной заработной платы руководителя предпри-

ятия производится на основании минимального размера оплаты труда, установ-

ленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере 

оплаты труда.». 

1.2. В пункте 5.8: 

1.2.1. Абзац первый после слова «предприятия» дополнить словами «за ме-

сяц (квартал)». 

1.2.2. Абзац третий после слова «предписаний» дополнить словом «(поста-

новлений)». 

1.2.3. Абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«Ограничение по начислению вознаграждения (премии) может быть снято с 

руководителя предприятия, если перечисленные в абзацах втором – шестом на-

стоящего пункта случаи возникли по объективным причинам, не зависящим от 

его действия и (или) бездействия, в соответствии с постановлением мэрии города 

Новосибирска от 05.04.2016 № 1237 «О Положении об условиях оплаты труда  

 

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных унитар-

ных предприятий города Новосибирска.». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     17.12.2019  №       4580     

 

consultantplus://offline/ref=544BADA1A7EAEF27134F820AF00DF93B3CE49123D1B906C8E91D5B87649C327FAF53BFF2C2AAF3DE5018FE66FABBAEFB1004B1D22406BCF14B3185m46AD
consultantplus://offline/ref=AFB41E510802A065CAAB0B0373B786894A9193A6FE9A11387309C6980BED7DF072D6BC3741EF28375C21E24BAEFE2B9345ED5A4EA7F84E62C9BD0AFDHC66D
consultantplus://offline/ref=85775852C9C607FCE2DC3C7DE4CCA498F813CA1A8B53724D3A79F94B6F374E6A13248E28FF33E3F8A76CD71F460DB7B3C5PDM8E


2 

 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


